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שמן זית זך
לפרוכת"  מחוץ  מועד  באוהל  תמיד,  נר  "להעלות  כתוב:  בפרשה 
)שמות-כז,כ-כא( דרשו רבותינו ז"ל שלומדים מכך שהאדם ילמד את 
התורה לאחרים ולא ישמור את התורה לעצמו - אדם צריך להאיר לא 
רק בבית - בינו לבן עצמו, אלא צריך שגם האורה תצא מחוץ לבית - 
זאת אומרת שהאדם צריך להיות בעבודת ה' גם בבית וגם בחוץ, הן 

לעצמו והן לזולת.

מעשה נורא ברבי מתיא בן  על הפסוק: "ויקחו אליך שמן זית זך". 
דומה  פניו  זיו  והיה  בתורה  ועוסק  המדרש  בבית  יושב  שהיה  חרש 
עיניו  נשא  לא  שמימיו  השרת,  למלאכי  דומה  פניו  וקלסתר  לחמה 
אדם  אפשר  אמר  בו,  ונתקנא  השטן  עבר  אחת  פעם  בעולם.  לאשה 
כזה ללא חטא, אמר לפני הקב"ה: רבונו של עולם רבי מתיא בן חרש 
רשות  לי  תן  לפניו:  אמר  הוא.  גמור  צדיק  לו:  אמר  לפניך?  הוא  מה 
נדמה  לך.  אמר לו:  אין אתה יכול לו. אף על פי כן.  אמר לו:  ואסיתנו. 
לו כאשה יפה שלא היה כדמותה מעולם מימות נעמה אחות תובל 
בנות  בני האלוקים את  ויראו  שנאמר:  קין, שטעו בה מלאכי השרת 

האדם כי יפות הנה... 

שמאל  לצד  לו  בא  לאחוריו.  פניו  הפך  אותו  שראה  כיון  לפניו,  עמד 
הפך פניו לצד ימינו, והיה מתהפך לו לכל צד. אמר: מתיירא אני שמא 
לו:  ואמר  למשרתו  קרא  עשה?  מה  ויחטיאני,  הרע  יצר  עלי  יתגבר 
לך והבא לי אש ומסמר, הביא לו מסמרים ונתן בעיניו, כיון שראה 

השטן כך נזדעזע ונפל לאחוריו.

באותה שעה קרא הקב"ה לרפאל המלאך שילך וירפא את ר' מתיא 
רפאל  לו:  אמר  אתה?  מי  ושאלו,  לפניו  עמד  רפאל  המלאך  חרש,  בן 
המלאך שהקב"ה שלחני לרפאות את עיניך. אמר לו הניחני, מה שהיה 
לו  אמר  לו.  להניח  לי  אמר  מתיא  לו:  ואמר  הקב"ה  לפני  חזר  היה. 

הקב"ה: לך ואמור לו שאני ערב לו שלא ישלוט בו יצר הרע.

מכאן אמרו חכמים: כל מי שאינו מסתכל בנשים ועל אחת כמה וכמה 
באשת חבירו, אין יצר הרע שולט בו. עד כאן דברי המדרש.

שתצוה  ולפי זה יש לפרש דברי הפסוק: "ויקחו אליך שמן זית זך", 
בהם  יתקנא  השטן  ואם  בהידור,  המובחר  מן  מצוה  לעשות  אותם 
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בברכת שבת שלום

נעמי שמואלי

להחטיאם, על זה אמר "כתית" שיכתת עצמו כמו מתיא בן חרש. שיעשה כן ולא יחשוש על מאור 
עינו והקב"ה יביא את המלאך רפאל שירפא אותם שוב. ואם תאמר, שהרי לא בכל עת נעשה נס 
כזה. על זה אמר "להעלות נר תמיד" אני ערב לכם שיהיה אור תמיד וכפי שהובטח לרבי מתיא 

ששוב לא ישלוט בו יצר הרע.

ובאמת ידוע שהאריז"ל אמר שרבי מתיא בן חרש היה גילגול של פלט בן ליש, שאירס את מיכל 
בת שאול ונעץ חרב בינו לבינה ולא נגע בה שנים רבות, אך מראייתה כן נהנה, ובגלגול זה של רבי 

מתיא הוא תיקן את פגם הראיה.

נשים יקרות! אתן יכולות לפעמים לספר גם לבעלים שלכם וגם לילדים מה שכתבנו, ונזכה תמיד 
לאהבה אחוה שלום ורעות אמיתי בכל בית שכל אחד יהיה לו פת בסלו, ויכבד את אשתו ויסתכל 

רק עליה, וכן גם האשה תסתכל רק על בעלה ולא על אחרים. אמן.

בימים אלו ימי מלחמה, צריכות אנו יותר ויותר לדרוש מעצמנו וגם מהסובבים לנו ומי שקשורה 
אלינו בדרך זו או אחרת להתחזק בעבודת ה' ולהיות בבחינת "שמן זית זך", משיח צדקנו כל כך 

קרוב, ואנו צריכות לדאוג שנהיה מוכנות לכך.

בשמירת  וגם  הנשים,  של  הנסיון  שזה  צניעות  בענייני  בפרט  מעבירות  ולהתרחק  להתנקות 
המצוות ודיקדוקיהן, כמה שיותר נדקדק ונביא את עצמינו למצב שאנו מזדככות יותר ויותר לה', 
וזה  ורק בתורה ובמצוות ככל שניתן,  לדבוק אך  לשאול בעצת חכמים ההולכים בדרך התורה, 

ישפיע על כל הסובבים אותנו, שלא נפספס את רגע האמת.

ובעזרת ה' ככל שנתחזק ונוסיף יראת שמים, נוסיף הגנה על עם ישראל, נשלח להם כח רוחני 
ישועות  טובות  בשורות  ורק  אך  ונתבשר  נשמע  ממש  שבקרוב  הקרב,  בשדה  להצליח  עצום 

ונחמות, ונזכה בקרוב לשמוע שופרו של משיח במהרה בימינו אמן.

לאברך ת"ח אירע שנתקעה בגרונו עצם של דג, למרות שהעצם היתה 
קטנה, מכל מקום הציקה לו והטרידה את מנוחתו עד מאוד. האברך דרש 
ברופאים, ולאחר שעבר צילום רנטגן חיוו רופאיו את דעתם, שרק על ידי 

ניתוח ניתן יהיה לחלץ את העצם התקועה.
האברך הוטרד לשמע הדברים, ונכנס לביתו של רבינו כדי לשאלו בנידון. 

רבינו פתח את פיו ואמר: "אין צורך בניתוח! הרופאים חפצים לעשות 
אותך שפן נסיון לצורך קידום מחקרים אנטומיים שלהם. לך אל שוק מחנה 

יהודה, קנה שמן קיק, אותו תשתה וירווח לך".
האברך האמין אמונה שלימה לדברי רבינו, הוא יצא מבית רבינו וחזר 

כעבור זמן קצר לישיבת "נהר שלום" כשבקבוק שמן קיק בידו. בנוכחות 
רבינו זיע"א וציבור הלומדים, חלץ האברך את פקק הבקבוק ולגם מן 
השמן. וראה זה פלא! באותה לגימה עצמה, הרגיש האברך שהעצם 

נחלצה מגרונו וירדה למטה.



פינת המתכון

לבריאות ובהצלחה
שבת שלום

פרוסות בשר עם ערמונים
המצרכים:

30 פרוסות בשר מס' 5

2 כפיות אבקת מרק בצל

קורט פלפל שחור

מלח

5 שיני שום

2 כפות סילאן

2 בצלים

2 חבילות ערמונים

1 קופסא פטריות

אופן ההכנה:

1. לבשל את פרוסות הבשר עם מים ומלח עד שנעשה רך )בערך כשלש שעות(.

לשמור  אפשר  המים  שאר  את  )טיפ:  הבשר  גובה  עד  רק  מים  בסיר  להשאיר   .2

לבישולים אחרים אם רוצים שיהיה בהם טעם בשר(.

לסיר  הבצלים  את  להוסיף  הטיגון  ולאחר  הבצלים,  של  פרוסות  לטגן  אחר  בסיר   .3

של הבשר, ולהוסיף תבלינים, ערמונים, ופטריות, ולבשל עוד שעה על הגז.


